[bookmark: _GoBack]
                                                                        [image: ]
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
ЧАРКОВ ААЛНЫН ЧОБI
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             от 18.10.2021 г.    № 46-п
аал Чарков

О подготовке объектов
к осенне-зимнему пожароопасному
периоду 2021 -2022 годов
на территории Чарковского сельсовета

	В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. № 69 – ФЗ « О пожарной безопасности» ( с последующими изменениями), от 22.07.2008г. № 123 – ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г. № 390 « О противопожарном режиме», Законом Республики Хакасия от 28.06.2006г. № 34-ЗРХ « О пожарной безопасности» ( с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Чарковский сельсовет, администрация Чарковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить:
1.1. При получении штормового предупреждения своевременное информирование населения  с использованием всех имеющихся средств оповещения.
1.2.  Контроль за выполнением первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов в осенне-зимний пожароопасный период.
2. Организовать и провести:
2.1.  комплексные проверки соответствия территорий поселения требованиям пожарной безопасности, организовать очистку территорий подведомственных организаций и учреждений от мусора и вывоз его в места утилизации, принять меры к приведению в работоспособное состояние источников противопожарного водоснабжения, содержать в исправном состояние дороги и подъезды к зданиям, сооружениям привести в исправное состояние имеющиеся средства пожаротушения; обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной связи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.
2.2.  разъяснительную работу с гражданами о необходимости очистки дворов, участков, находящихся в собственности и пользовании от мусора и сухой травы.
3. Специалисту Чарковского сельсовета Ивановой Н.П.:
- организовать распространение среди населения памяток о мерах пожарной безопасности, обратить особое внимание на социально неблагополучные и многодетные семьи, одиноко проживающих лиц, лиц с ограниченными возможностями;
- обеспечить регулярное информирование населения об обстановке с пожарами, их последствиях и мерах пожарной безопасности в быту;
- провести работу среди населения по добровольному страхованию своего имущества от пожара.
- организовать учет бесхозных строений, расположенных на подведомственной территории и принять исчерпывающие меры по недопущению в них неконтролируемого доступа.
4. Организовать патрулирование с привлечением добровольной пожарной команды, патрульных, патрульно- маневренных и маневренных групп, для проведения мероприятий по предупреждению происшествий и чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, оперативного реагирования по защите населенных пунктов при угрозе перехода лесных и степных пожаров.
5. Рассмотреть возможность приобретения автономных пожарных извещателей (АПИ) и установки их в домах социально неблагополучных и многодетных семей, одиноко проживающих лиц, лиц с ограниченными возможностями,
6. Рекомендовать главам крестьянско-фермерских хозяйств оборудовать места хранения грубых кормов вне населенных пунктов минерализованными полосами и пожарными проездами.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
8. Обнародовать постановление на информационных стендах, а также на официальном сайте Администрации в сети Интернет.

Глава Чарковского сельсовета					А.А .Алексеенко

image1.jpeg